


Edição 2.528 - Ano 20 - 16 de junho de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

AVISO DE LICITACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
ORDEM DE SERVICO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VWINTR8F-MDSBZPTG-ILUWMFPY-KLQXVBFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE CREDENCIAMENTO nº 006/2023.

Fundamento: Art. 25, caput, da Lei n. 8.666/93; Objeto: Credenciamento de pessoas

físicas e jurídicas para prestação de serviços em cirurgias eletivas no Hospital Municipal

Genário Rabelo de Alcântara, município de CANUDOS; Período de Recebimento de

Propostas: 08 (oito) dias úteis a contar do primeiro dia subsequente desta publicação;

Sessão de Abertura dos Envelopes: 29/06/2023, às 09:00 horas. Local da Sessão: Sala

de Licitações, na Sede da Prefeitura. Informações e Edital poderão ser obtidos, no setor

de  licitações  da  Prefeitura,  no  setor  de  licitação,  na  Av.  Brasília,  s/n,  Centro,

Canudos/Bahia. Laion Felipe Gama Campos – Presidente da CPL.

Canudos/BA, 15 de Junho  de 2023.

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.528 - Ano 20 - 16 de junho de 2023 - Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: VWINTR8F-MDSBZPTG-ILUWMFPY-KLQXVBFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

TERCEIRO AVISO DE CREDENCIAMENTO nº 007/2023.

O Município de Canudos/BA convoca os interessados a participar do Credenciamento

de  Pessoa  Jurídica  (MEI),  para  prestação  de  serviços  de  Transporte  Escolar,  com

condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de

Transporte Escolar - PNATE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação deste município, de acordo com as especificações constantes no edital e seus

anexos. Prazo de 08 (oito) dias, a contar da publicação deste aviso, necessários para

atender  as  demandas  do  município  que surgirem no prazo de  validade deste  edital.

Informações e Edital no setor de licitações na Sede da Prefeitura na Pça da Matriz, S/N,

Centro,  Canudos,  das  09  às  12  horas,  onde  os  envelopes  com  os  documentos  de

credenciamento serão recebidos. Data da sessão 29.06.2023.  LAION FELIPE GAMA

CAMPOS – Presidente da Comissão. 

Canudos/BA, 15 de Junho de 2023.

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.528 - Ano 20 - 16 de junho de 2023 - Página 4

Certificação Digital: VWINTR8F-MDSBZPTG-ILUWMFPY-KLQXVBFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



.                        

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

ORDEM DE SERVIÇO

  TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022 – CONTRATO Nº 145/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para Reforma das Escolas Municipais Professora

Regina  Cardoso  de  Carvalho  e  Antônio  Batista  de  Carvalho  no  município  de

Canudos/Ba.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 1002
Construção, reforma e ampliação de unidades de ensino 
fundamental 

Classificação: 33.90.39.00 Obras e Instalações

Fonte de Recurso 1.540.0000 Valor R$ 311.209,37

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 1003 Construção, reforma e ampliação de unidades de ensino infantil 

Classificação: 44.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte de Recurso 1.542.0000 Valor R$ 166.863,11

1.1. VALOR GLOBAL: R$ 478.072,48 (Quatrocentos e setenta e oito mil e setenta
e dois reais e quarenta e oito centavos) referente aos lotes 1 e 2.
 

Pela  presente  instrução,  fica  a  empresa  HS  CONTRUÇÕES  CANUDOS  EIRELI,

autorizada  a  executar  o  serviço,  objeto  desta  ORDEM  DE  SERVIÇO,  conforme

condições estipuladas no Edital indicado acima e Contrato firmado com o Município.

Canudos - BA, 06 de Junho de 2023.

Jilson Cardoso de Macedo

Prefeito Municipal

Contratante

De acordo: 06/06/2023

HS CONTRUÇÕES CANUDOS EIRELI 

Contratada

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA
CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.528 - Ano 20 - 16 de junho de 2023 - Página 5

ORDEMDE SERVICO

Certificação Digital: VWINTR8F-MDSBZPTG-ILUWMFPY-KLQXVBFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



.                        

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

ORDEM DE SERVIÇO

  TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022 – CONTRATO Nº 146/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para Reforma das Escolas Municipais Jairo Azi e

Nova Canudos no município de Canudos/Ba.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Unidade 

Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 1003
Construção, reforma e ampliação de unidades de 
ensino infantil 

Classificação: 44.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte de Recurso 1.542.0000 Valor R$ 657.878,59

1.1. VALOR  GLOBAL:  R$  657.879,59  (Seiscentos  e  cinquenta  e  sete  mil
oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) referente aos
lotes 1 e 2.
 

Pela  presente  instrução,  fica  a  empresa  HS  CONTRUÇÕES  CANUDOS  EIRELI,

autorizada  a  executar  o  serviço,  objeto  desta  ORDEM  DE  SERVIÇO,  conforme

condições estipuladas no Edital indicado acima e Contrato firmado com o Município.

Canudos - BA, 06 de Junho de 2023.

Jilson Cardoso de Macedo

Prefeito Municipal

Contratante

De acordo: 06/06/2023

HS CONTRUÇÕES CANUDOS EIRELI 

Contratada

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA
CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.528 - Ano 20 - 16 de junho de 2023 - Página 6

Certificação Digital: VWINTR8F-MDSBZPTG-ILUWMFPY-KLQXVBFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE LICITACAO

	TOMADA DE PREÇOS
	ORDEM DE SERVICO


		2023-06-16T10:13:00-0300




